Erstellungsbericht
zur Jahresrechnung fiir das Geschiftsjahr 2024

des Vereins

BFM Bundesverband Factoring e.V.

in Berlin

Hamburg, 24. Juni 2024
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I. Auftragsannahme

1. Auftraggeber und Auftragsabgrenzung

Der Vorstand des

BFM Bundesverband Factoring e.V.
Berlin

- nachfolgend auch kurz "Verein" genannt -

hat uns beauftragt, die Jahresrechnung fur das Geschaftsjahr 2024 - bestehend aus Einnah-
men-/Ausgabenrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 sowie Vermogensrechnung zum 31.12.2024 aus
den uns vorgelegten Belegen, Bichern und Bestandsnachweisen unter Beriicksichtigung der erteilten Aus-
kunfte sowie unter Beachtung der gesetzlichen Vorschriften und der erganzenden Vorschriften der Vereins-
satzung zu erstellen. AuftragsgemaR haben wir die Erstellung ohne Beurteilungen durchgefiihrt und erstatten
diesen Erstellungsbericht.

Die Haftung unserer Steuerberatungsgesellschaft aus dem zwischen ihr und der Gesellschaft bestehenden
Vertragsverhaltnis ist auf 1.000.000,00 Euro (in Worten: eine Million Euro) pro Schadensfall beschrankt.

2. Auftragsdurchfiihrung

Geschaftsbiicher, Belege, Bestandsnachweise und sonstige Unterlagen haben wir in dem von uns notwendig
erscheinenden Umfang eingesehen.

Den Auftrag haben wir im Zeitraum Marz bis Juni 2025 mit Unterbrechungen in den Geschaftsraumen des
Vereins und in unseren Kanzleiraumen durchgefuhrt. Alle erbetenen Auskiinfte, Aufklarungen und Nachweise
wurden von den Vorstandsmitgliedern und von den zur Auskunft benannten Personen bereitwillig erbracht.
Der Vorstand hat uns die angeforderte berufstibliche Vollstandigkeitserklarung beziiglich der Buchflihrung,
Belege und Bestandsnachweise sowie der uns erteilten Auskiinfte schriftlich erteilt, die wir zu den Akten ge-
nommen haben.

Il. 1. Grundlagen der Jahresrechnung

1. Buchfiihrung und Inventar, erteilte Auskiinfte

Die Finanzbuchfilhrung wurde vom Verein auf Programmen der Datev eG gefuhrt. Gebucht wurde tber den
Vereins-Kontenrahmen SKR 49. Die Anlagen- sowie Lohn- und Gehaltsbuchfuhrungen wurden auf unseren
EDV-Systemen mit Programmen der Datev eG erstellt.

Die Buchfiihrung wurde auf unseren EDV-Systemen erstellt.

Die Anlagenbuchftihrung wurde auf unseren EDV-Systemen erstellt.
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2. Festlequngen iiber die Ausiibung von Wahlrechten

Erforderliche Entscheidungen iber die Austibung materieller und formeller Gestaltungsmaglichkeiten
(Ansatz-, Bewertungs- und Ausweiswahlrechte sowie Ermessensentscheidungen) gehoren nicht zur Erstel-
lung der Jahresrechnung. Wir haben unseren Auftraggeber jedoch Uber die Ausiibung dieser Gestaltungs-
maoglichkeiten (Ansatz-, Bewertungs- und Ausweiswahlrechte sowie Ermessensentscheidungen) in Kenntnis
gesetzt, Entscheidungsvorgaben unseres Auftraggebers hierzu eingeholt und diese im Rahmen der Erstel-
lung exakt nach den Vorgaben der gesetzlichen Vertreter ausgeubt.

3. Grundlagen der Jahresrechnung

Die Saldenvortrage zum 01.01.2024 entsprechen den Ansétzen in der Vermogensrechnung zum 31.12.2023.
Soweit sich im Rahmen unserer Abschlussarbeiten Buchungen ergaben, haben wir diese mit dem Auftragge-
ber abgestimmt. Die einzelnen Posten der Vermégensrechnung und der Einnahmen-/Ausgabenrechnung
werden im Erlauterungsteil ausfuhrlich dargestellt.

lll. Art und Umfang der Erstellungsarbeiten

Unser Auftrag zur Erstellung der Jahresrechnung aus den vorgelegten Unterlagen unter Berlcksichtigung der
erhaltenen Informationen und der vorgenommenen Abschlussbuchungen erstreckte sich nicht auf die Beurtei-
lung der Angemessenheit und Funktion interner Kontrollen sowie der OrdnungsmaéRigkeit der Buchfuhrung.
Insbesondere gehorte die Beurteilung der Inventuren, der Periodenabgrenzung sowie von Ansatz und Bewer-
tung nicht zum Umfang unseres Auftrages.

Auch wenn bei der Erstellung ohne Beurteilungen auftragsgeman keine Beurteilungen der Belege, Bucher
und Bestandsnachweise vorgenommen werden, weisen wir unseren Auftraggeber auf offensichtliche Unrich-
tigkeiten in den vorgelegten Unterlagen hin, die uns als Sachverstandige bei der Durchfuhrung des Auftrags
unmittelbar auffallen, unterbreiten Vorschlage zur Korrektur und achten auf die entsprechende Umsetzung im
Jahresabschluss.

IV. Ergebnis der Arbeiten und Bescheinigung

Wesentliche Einwendungen gegen einzelne vom Auftraggeber vertretene Wertansétze bzw. gegen die Buch-
fuhrung waren von uns nicht zu erheben. Die Bescheinigung zu dem von uns erstellten Jahresrechnung ent-
halt keine Ergénzungen.

Das Vereinsergebnis betrug im Berichtszeitraum 23.375,34 Euro (Vorjahr 20.104,44 Euro).
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V. Bescheiniqung iiber die Erstellung

An den BFM Bundesverband Factoring e.V.

Wir haben auftragsgemaR die nachstehende Jahresrechnung — bestehend aus Einnah-
men-/Ausgabenrechnung samt Vermogensrechnung — des BFM Bundesverband Factoring e.V. fur das Ge-
schaftsjahr vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024 unter Beachtung der zivilrechtlichen Vorschriften und
der erganzenden Bestimmungen der Vereinssatzung erstellt.

Grundlage fur die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Bucher und Bestandsnachweise, die wir auf-
tragsgeman nicht gepruft haben, sowie die uns erteilten Auskunfte.

Die Buchfiihrung sowie die Aufstellung des Inventars und der Jahresrechnung liegen in der Verantwortung
der gesetzlichen Vertreter des Vereins.

Hamburg, 30. Juni 2025

DR. SCHLARMANN KOLLEGEN GMBH

Steuerberatungsgesellscha itschaftsprifungsgesellschaft

S e

Joachim Schlarmann
Rechtsanwalt, Steuerberater
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VI

Anlagen zum Erstellungsbericht
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VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2024

BFM Bundesverband Factoring e.V.
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung
Sonstige Anlagen und Ausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN
|. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Geschaftsjahr
Euro

4,00

233.168,26

580,64

233.752,90

Anlage 1
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Vorjahr
Euro

4,00

187.792,92

580,64

188.377,56




VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2024

BFM Bundesverband Factoring e.V.
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

Il. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Sonstige Ruckstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Geschaftsjahr
Euro

187.781,64

23.375,34

22.000,00

595,92

233.752,90

Anlage 1
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Vorjahr
Euro

167.677,20

20.104,44

0,00

595,92

188.377,56




EINNAHMEN-/AUSGABENRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BFM Bundesverband Factoring e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage
2. Aufnahmegebihren

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten
2. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Sonstige wirtschaftliche Geschaftsbetriebe

(ertragsteuerneutral)
Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
. Einnahmen

Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Il. Ausgaben

Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust Vermégensverwaltung
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

Ubertrag

Geschaftsjahr

Euro

149.420,00
975,00
150.395,00

9.678,31
135.977,01
145.655,32

4.739,68

1.696,00

1.696,00-

93,12

455,96

362,84-

44.278,56

46.959,40

Anlage 2
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Vorjahr
Euro

149.090,00

0,00

149.090,00

6.675,41
117.755,44
124.430,85

24.659,15

2.290,98

2.290,98-

89,07

27.980,63

50.038,07
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EINNAHMEN-/AUSGABENRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
BFM Bundesverband Factoring e.V.
Berlin
Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro
Ubertrag 46.959,40 50.038,07
2. Ausgaben flur Material
Ausgaben fir bezogene Leistungen 16.416,39 26.437,99
3. Ausgaben fir sonstige betriebliche Aufwendungen 7.167.67 3.495.64
23.584,06 29.933,63
Gewinn/Verlust Sonstige Geschaftsbetriebe 1 20.694,50 1.953,00-
Gewinn/Verlust Sonstige Geschiftsbetriebe 20.694,50 1.953,00-

E. JAHRESERGEBNIS 23.375,34 20.104,44
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Rechtliche Verhaltnisse des Geschaftsjahres 2024

BFM Bundesverband Factoring e.V.
Berlin

Gesellschaftsrechtliche Verhéltnisse

Firma:
Rechtsform:
Grundung am:
Sitz:

Anschrift:

Eintragung ins Vereinsregister

Satzung:
Geschaéftsjahr:

Dauer der Gesellschaft:

Zweck des Vereins:

Steuerrechtliche Verhaltnisse

Zustandiges Finanzamt:

Steuernummer:

BFM Bundesverband Factoring e.V.
Eingetragener Verein

08.06.2001

Berlin

Linkstr. 2
10785 Berlin

beim Amtsgericht Berlin (Charlottenburg) unter der Nr.
VR 32014

Giiltig in der Fassung vom 30.06.2021
1. Januar bis 31. Dezember

unbestimmt

Zweck des Verbandes ist es, die Belange seiner Mit-
glieder zu wahren und zu férdern, insbesondere auch
die gemeinsamen Interessen in Wirtschaft, Politik
und Gesellschaft zu vertreten.

Hamburg-Nord (17)

17/449/01398




